ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
                                                   РЕШЕНИЕ

31.05.2012 №115

Об утверждении муниципальной Программы

совершенствования и развития улично-дорожной сети Ульяновского городского

поселения Тосненского района Ленинградской области

до 2015 года.
     В  соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

     1.Утвердить муниципальную программу по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и подъездов к ним. (Приложение №1)
     2.Администрации Ульяновского городского поселения обеспечить официальное опубликование  данного решения в средствах массовой информации.

Глава Ульяновского

городского поселения                                                                                          Д.В. Ушацкий

Приложение №1 к решению
совета депутатов Ульяновского

городского поселения
от 31.05.2012№115
Муниципальная программа совершенствования и развития улично-дорожной сети  Ульяновского городского поселения до 2015 года.

Автомобильные дороги Ульяновского городского поселения

За последние годы значительно расширилась сфера рационального применения автомобильного транспорта, имеющего по сравнению с железной дорогой конкурентоспособные тарифы. Автотранспорт выполняет перевозки на дальние расстояния мелкими партиями высокоценные и скоропортящиеся грузы, осуществляет значительную долю перевозок на средние (500-1000 км) и практически все перевозки на короткие (до 200 км) расстояния.

Как показывают наблюдения, на дорогах и улицах Ульяновского городского поселения устойчиво растет интенсивность движения, за счёт увеличения числа жителей и их благосостояния, активного ведения строительства разных уровней. С 2005 г. по 2012 г. автотранспортный поток увеличился в 1.7-2 раза.

Что же представляют из себя автомобильные дороги Ульяновского городского поселения?
Сегодня протяженность автомобильных дорог общего пользования Ульяновского городского поселения  достигла 99600м, в том числе: с асфальтобетонным покрытием - 35580 км (35.7%); с щебёночным покрытием - 64020м (64.3%). Пешеходные дорожки отсутствуют на всей территории, за исключением Советского проспекта.

Территория поселения обеспечена улично-дорожной сетью равномерно.

Основу улично-дорожной сети общего пользования составляют пятнадцать улиц. Важнейшие среди них – Советский проспект, привокзальная площадь, улица Вокзальная, улица Речная, ул. Большая речная, улица Колпинская, улица Кирпичная – данные улицы являются артериями связующими поселение с районным центром, Санкт-Петербургом и другими поселениями. Улица Свободная, улица Типографская, улица Песочная, улица Льва Толстого, улица Карла Маркса, улица Набережная, улица 2-я Футбольная, улица 4-я Футбольная обеспечивают доступ жителей к административным зданиям, медицинским и образовательным учреждениям, предприятиям торговли. Остальная улично-дорожная сеть находится в зоне жилой застройки и обеспечивает доступ к основным улицам.

Проблемы улично-дорожного комплекса Ульяновского городского поселения

К наиболее актуальным проблемам улично-дорожного комплекса Ульяновского городского поселения относится разрушение дорожного покрытия( на 80%), системы водоотведения(на 70%), дорожных сооружений(на 70%).

Основные цели и задачи программы, первоочередные работы

Обеспечение транспортной связи с районным центром, Санкт-Петербургом и другими населёнными пунктами Ленинградской области - все это требует совершенствования и развития улично-дорожной сети.

К первоочередным работам относятся:
· Проспект Советский – ремонт дорожного покрытия, восстановление системы водоотведения.

· Улица Колпинская и улица Кирпичная" - ремонт дорожного покрытия, восстановление системы водоотведения
· Привокзальная площадь, улица Вокзальная, улица Речная, улица Большая Речная - ремонт дорожного покрытия, восстановление системы водоотведения

· Улица Свободная, улица Типографская, улица Песочная, улица Льва Толстого, улица Карла Маркса, улица Набережная, улица 2-я Футбольная, улица 4-я Футбольная - ремонт дорожного покрытия, восстановление системы водоотведения.
	№ п/п
	Наименование объектов, адрес
	Наличие сметной документации / заключение экспертной организации
	Вид работ
	По проектно-сметной документации
	Участие в программе по годам

	Натуральные показатели
	Сметная стоимость
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	км
	м2
	тыс.руб.

	1
	Советский пр.
	есть/есть
	ремонт
	2.4
	13748
	17946
	да

	2
	Ул. Колпинская
	есть/есть
	ремонт
	0.35
	2018
	1996
	да

	3
	Ул. Кирпичная
	есть/есть
	ремонт
	0.85
	4882
	4116
	да

	4
	ул.Вокзальная
	есть/нет
	ремонт
	0.4
	2564
	2052
	---
	да

	5
	ул.Типографская
	есть/нет
	ремонт
	0.65
	2460
	2366
	---
	да

	6
	ул.Свободная
	есть/нет
	ремонт
	0.45
	2726
	2638
	---
	да

	7
	Привокзальная пл.
	есть/нет
	ремонт
	------
	4441
	5659
	---
	да

	8
	ул.Б.Речная
	есть/нет
	ремонт
	2.21
	11320
	14519
	---
	да

	9
	ул.Песочная
	есть/нет
	ремонт
	1,28
	5875
	7775
	---
	да

	10
	ул.Л.Толстого
	есть/нет
	ремонт
	1.1
	4810
	3782
	---
	----
	да

	11
	ул.К.Маркса
	есть/нет
	ремонт
	2.3
	5120
	8000
	---
	----
	да

	12
	ул.4-я Футбольная
	есть/нет
	ремонт
	0.75
	3405
	3896
	---
	----
	да

	13
	ул.2-я Футбольная
	есть/нет
	ремонт
	0.9
	3710
	2966
	---
	----
	да

	14
	ул.Набережная
	есть/нет
	ремонт
	0.6
	2666
	3043
	---
	----
	да

	15
	ул.Пионерская
	нет
	ремонт
	0.4
	1600
	1440
	---
	----
	да

	16
	ул.Калинина
	нет
	ремонт
	3.6
	12900
	21200
	---
	----
	да

	17
	ул.Пригородная
	нет
	ремонт
	0.55
	2200
	3300
	---
	----
	----
	да

	18
	ул.Ю.Ленинца
	нет
	ремонт
	2.1
	7350
	11300
	---
	----
	----
	да

	19
	ул.Речная
	нет
	ремонт
	0.3
	1200
	1800
	---
	----
	----
	да

	20
	ул.Зелёная
	нет
	ремонт
	3.35
	11725
	21000
	---
	----
	----
	да

	21
	ул.Кладбищенская
	нет
	ремонт
	0.2
	700
	1050
	---
	----
	----
	да

	22
	Школьный проезд
	нет
	ремонт
	0.15
	525
	787.5
	---
	----
	----
	да

Кроме того:
Необходим ремонт остальных улиц с улучшением дорожного покрытия и восстановлением системы водоотведения, что составляет 64.3 % от общего количества улиц.
Выполнение программы возможно только при софинансировании с региональным бюджетом. Региональный бюджет 95% местный бюджет 5%.